پیام آزادی بخش انقلاب اسلامی، خون ملت پاکستان را به جوشش در آورد و این بار بیش از پیش لزوم وحدت احساس شد. زعمای بزرگان شیعه بعد از مشورت‌های زیاد، برای استفاده از فرصت به دست آمده، طرح یک اجتماع همگانی را ریختند که هدف آن تدارک روش مقابله با وضع ناهنجار حاکمیت و آماده‌سازی منشوری برای آینده شیعیان بود.

روز ۲۴ فروردین ۱۳۵۸ (برابر با ۱۲ آوریل ۱۹۷۹)، روز اجتماع شیعیان سراسر کشور در شهرستان «بهکر» اعلام شد. در نتیجه زحمات شبانه‌روزی بعضی از بزرگان، تعداد زیادی از شیعیان در روز موعود در مکان اعلام شده اجتماع کردند و هزاران نفر از شیعیان برای تعیین سرنوشت ملی در این جلسه شرکت جستند.

این نهضت که مشروط به تنفیذ اسلام بود، جز چند مسئله مقطعی، دستاورد مهمی برای ملت به ارمغان نیاورد.

البته زحمات رهبر بزرگوار شیعیان، اخلاص عمل و ایثار ایشان را به اثبات رساند. تلاش‌های بدون وقفه ایشان حداقل حیثیت شیعیان را در پاکستان مصون داشت، ولی تا مدت‌ها، نهضت نتوانست فعالیت قابل توجهی را انجام دهد، تا اینکه در روز ۷ شهریور ۱۳۶۲ (برابر با ۲۹ اوت ۱۹۸۳)، با رحلت جانسوز ایشان، مسیر پرفراز و نشیب «نهضت اجرای فقه جعفریه» به مرحله دیگری رسید.

مردم در حالی که برای فقدان رهبر خویش عزادار بودند، به موضوع رهبری می‌اندیشیدند و نگران بودند.

از مشخص‌ترین آثار ارزنده این موضع‌گیری‌ها، گسترش تفکر انقلابی اسلام ناب محمدی بود که از سرزمین ایران طلوع نمود و شعاع آن جهان اسلام و عالم مستضعفان را روشن کرد. کسانی که تصور می‌کردند، اسلام نظام تاریخی گذشته است و برای زمان موجود مناسب نیست، در مقابل این منشور مهیوت شدند. ناگفته نماند که علامه شهید در اجتماع ۱۵ تیر ۱۳۶۵ (برابر با ششم جولای ۱۹۸۶) در شهر «لاهور» اعلام کرد که

اقدامات شهید که ملت مسلمان را از خواری و ذلت دشمنان اسلام و استکبار جهانی و صهیونیسم بین‌المللی نجات داد و سبب شد استکبار به وحشت بیفتد و نجات خود را در خاموش کردن شمع عمر این شخصیت والا مقام جستجو کند.